Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
15.02.2019 г.                                                                                                                 № 53-1
По основной деятельности
Об организации школьного этапа
Региональных олимпиад школьников
в 2018 – 2019 учебном году

         На основании Приказа Комитета по образованию АМО «Кингисеппский муниципальный
район» № 151 от 19.02.2019 года «О проведении школьного и муниципального этапов
Региональных олимпиад школьников в 2018 – 2019 учебном году» в соответствии с планами
работы методических объединений учителей  в целях совершенствования познавательных и
творческих способностей обучающихся школы и развития олимпиадного движения
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 15 февраля по 28 февраля 2019 г. проведение школьного этапа
Региональных олимпиад (Приложение 2, 4).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Региональных олимпиад
школьников в 2018 – 2019 учебном году Крутякову Т.В., заместителя директора по
УВР.

3. Утвердить:
3.1. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Региональных олимпиад

школьников в 2018 – 2019 учебном году (Приложение 1).
3.2.  Состав жюри школьного этапа и сопровождающих на муниципальный этап

региональных олимпиад (Приложение 2).
3.3.  Количество участников муниципального этапа Региональных олимпиад

школьников от школы в соответствии с квотой и с учетом результатов олимпиады
прошлого года (Приложение 3).

3.4.  График и места проведения школьного этапа Региональных олимпиад
школьников в 2018 – 2019 учебном году (Приложение 4).

3.5.  Состав апелляционной комиссии проведения школьного этапа Региональных
олимпиад школьников в 2018 – 2019 учебном году (Приложение 5).

4. Организационному комитету:
4.1.  Организовать проведение школьного этапа Региональных олимпиад

школьников в 2018 – 2019 учебном году с 15 по 28 февраля 2019 года по следующим
предметам: базовый курс информатики и ИКТ, ИЗО, музыка, инженерное
проектирование, основы предпринимательства и потребительских знаний,
политехническая олимпиада.

4.2.   Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа  Региональных
олимпиад в муниципальном этапе в соответствии с квотой на основании
предъявленных протоколов жюри.

5. Руководителям МО учителей, учителям - предметникам:

5.1. Организовать методическую работу по подготовке обучающихся к школьному
этапу  Региональных олимпиад школьников.

6.  Председателям жюри:
6.1.  Обеспечить предоставление заместителю директора по УВР Крутяковой Т.В.

- протоколов проведения региональных олимпиад не позднее 14.00 дня, следующего
за днем проведения олимпиады;
- заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады не позднее, чем за 3 дня до
даты проведения муниципального этапа.

        6.  Заместителю директора по УВР Крутяковой Т.В.:
6.1. Обеспечить предоставление в Комитет по образованию
- протоколов школьного этапа олимпиад не позднее 04.03.2019 г.;
- отчета о проведении школьного этапа Региональных олимпиад в срок до 04.03.2019 г.;
6.2. Направлять заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад в электронном виде на
сайт  МБУ ДО «Центр информационных технологий» не позднее, чем за двое суток до
проведения олимпиады.
6.3. Обеспечить участие членов жюри по проверке работ участников муниципального этапа
Региональных олимпиад (Приложение 2).
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Крутякову Т.В.

Директор                                          Куртышева Н.А.

С приказом ознакомлены:

Учитель физики
Учитель истории
Учитель математики

 С.А. Богова
С.Ф. Валишвили
Е.А. Денисова

Заместитель директора по УВР
Учитель информатики

 Т.В. Крутякова
Л.А. Казакова

Учитель ИЗО
Учитель химии
Учитель музыки
Заместитель директора по УВР
Учитель литературы

 К.М. Кармаза
Е.В. Кармаза
Л.Н. Кирикова
Е.В. Ларюточкина
Ю.Л. Лукин

Учитель ИЗО
Учитель доп. образования
Учитель музыки
Делопроизводитель
Заместитель директора по УВР
Заместитель директора по УВР
Учитель информатики
Учитель английского языка
Заместитель директора по ХР

 В.И. Мещерякова
Е.В. Мещерякова
И.В. Миронова
Т.А. Осиева
Г.С. Подкопаева
И.Л. Пономарева
Н.В. Репченко
О.В. Серегина
Э.О. Трофимова

В дело №__________за 2019 г.

Приложение 1
к  Приказу  директора  № 53-1 от 15 .02.2019 г.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Региональных олимпиад школьников
в 2018 – 2019 учебном году

№ ФИО педагога Должность в ОО Функции в оргкомитете
1 Крутякова Т.В. Заместитель директора по

УВР
Председатель

2 Трофимова Э.О. Заместитель директора по
ХР

Ответственная за обеспечение
канцелярскими принадлежностями

3 Осиева Т.А. Делопроизводитель Ответственная за тиражирование
олимпиадных работ

4 Ларюточкина
Е.Н.

Заместитель директора по
УВР

Ответственные за методическое
обеспечение олимпиад по

курируемому направлению
(подготовка  и хранение
олимпиадных заданий)

5 Богова С.А. Руководитель МО учителей
естественнонаучного цикла

Приложение 2

к  Приказу  директора № 53-1 от 15.02.2019 г.
Состав жюри школьного этапа и сопровождающих на муниципальный этап

Региональных олимпиад школьников в 2018 – 2019 учебном году
Наименование

олимпиады
Дата проведения

ФИО педагога Должность в ОО Функции жюри
школьного этапа

Дата
муниципа

льного
этапа

Сопровож-
дающий на

муниципальн
ый этап

Член жюри
муниципа-

льного этапа

Базовый курс
информатики и

ИКТ
15.02.2019

Ларюточкин
а Е.Н.

Учитель математики Председатель 04.03.
2019

Серегина
О.В.

Казакова
Л.А.

Учитель
информатики

Член

Репченко
Н.В.

Учитель
информатики

Член

Инженерное
проектирование

04.03.2019

Крутякова
Т.В.

Заместитель
директора по УВР,
учитель биологии

Председатель 12.03.
2019

КЦИТ

Лукин
Ю.Л.

Кармаза
К.М.

Кармаза
К.М.

Учитель ИЗО  Член

Мещерякова
В.И.

Учитель ИЗО Член

Политехниче-
ская олимпиада

11.03.2019

Ларюточки
на Е.Н.

Заместитель
директора по УВР,

учитель математики

Председатель 21.03.
2019

КСОШ

№ 6

Кармаза
К.М.

Богова С.А. Учитель физики и
математики

Член

Ларюточки
на Е.Н.

Учитель  математики Член

ИЗО

26.02.2019

Крутякова
Т.В.

Заместитель
директора по УВР,
учитель биологии

Председатель 01.03.
2019

КСОШ

№ 2

Мещеряко
ва Е.В.

Кармаза
К.М.

Кармаза
К.М.

Учитель ИЗО  Член

Мещерякова
В.И.

Учитель ИЗО Член

Музыка

14.03.2019

Пономарева
И.Л.

Заместитель
директора по УВР,
учитель начальных

классов

Председатель 19.03.
2019

Осиева
Т.А.

Кирикова
Л.Н.

Кирикова
Л.Н.

Учитель музыки Член  КСОШ
№ 2

Миронова
И.В.

Педагог
дополнительно-
го образования,
учитель музыки

Член

Основы
предпринимате

-льства и
потребительски

х знаний
12.03.2019

Ларюточки
на Е.Н.

Учитель математики Председатель 14.03.
2019

КСОШ

№ 6

Кармаза
Е.В.

Денисова
Е.А.

Денисова
Е.А.

Учитель математики
и экономики

Член

Валишвили
С.Ф.

Учитель истории и
обществознания

Член

Краеведение    06.03.
2019

КСОШ

№ 2

 Подкопае
ва Г.С.

Приложение 3

к  Приказу  директора   № 53-1 от 15 .02.2019 г.
Количество участников муниципального этапа Региональных олимпиад школьников от

школы в соответствии с квотой и с учетом результатов олимпиады прошлого года
№ Наименование олимпиады Количество участников

 (от параллели или группы)
2018 – 2019
учебный год

Победители и призеры
муниципального этапа

прошлого года
1 Базовый курс информатики

и ИКТ
3

2 Инженерное проектирование  3
3 Политехническая олимпиада 3
4 ИЗО 3
5 Музыка 3
6 Основы предпринимательства и

потребительских знаний
3

Приложение 4

к   Приказу  директора  № 53-1 от 15 .02.2019 г.
График проведения школьного этапа

Региональных  олимпиад школьников в 2018 - 2019 учебном году
№

протокола
Предмет Дата проведения

№ урока №

кабинета
1 базовый курс информатики и ИКТ 15.02.2019  2 - 3 21
2 инженерное проектирование  04.03. 2019  4 - 6 5
3 политехническая олимпиада 11.03. 2019 1 - 2 36
4 ИЗО 26.02. 2019  4 - 6 5, 4
5 музыка 14.03. 2019 1 - 2 31
6 основы предпринимательства и

потребительских знаний
12.03. 2019 1 46

Приложение 5
 к  Приказу директора № 53-1 от 15 .02.2019 г.

Состав апелляционной комиссии
проведения школьного этапа Региональных олимпиад школьников

 в 2018 – 2019 учебном году

Председатель апелляционной комиссии:
Куртышева Н.А.,  директор школы
Члены апелляционной комиссии (по предметам):
Основы предпринимательской деятельности и потребительских знаний
Валищвили С.Ф., директор Ивангородского Центра устойчивого развития, учитель истории
Политехническая олимпиада
Богова С.А., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла, учитель математики и
физики
инженерное проектирование и  ИЗО
Степанов С.Н., преподаватель ДХШ
Музыка
Тареева Е.В.,  директор ДМШ, преподаватель музыки

	По основной деятельности
	Об организации школьного этапа